平顶山市总工会
平顶山市农业农村局
平顶山市扶贫开发办公室
平顶山日报传媒集团

文件

平工文 〔2021〕 13号

关于印发 《平顶山市
“
平报购时惠商城

助力消费惠农
”
活动实施方案》的通知

各县 (市 、区)总工会,各县 (市 、区)农业农村局,各县 (市 、

区)扶贫开发办公室,城 乡一体化示范区、高新区工会联合会 ,

各产业工会,市直工会,直属企业工会:

为进一步贯彻落实 《《中共中央国务院关于全面推进乡村振

兴加快农业农村现代化的意见》,实现我市巩固拓展脱贫攻坚成

果同乡村振兴有效衔接,根据 《河南省总工会 2021年重点实施

的
“五大行动

”
和突出办好的

“
十件实事

”
专案》(豫工文〔2021〕

17号 )要求。为确保
“
鼓励开展消费惠农活动

”
实事的落实,

充分发挥平顶山日报传媒集团电商平台在消费惠农活动中的作

用,市总工会、市农业农村局、市扶贫开发办公室、平顶山日

报传媒集团联合制定 《平顶山市
“
平报购时惠商城助力消费惠

农
”
活动实施方案》,现印发给你们,请结合实际工作,认真贯

彻落实。

、
r11

渖

~△—

fO2o0
`。

卧

▲

r。

1胡丁
u
掺

市总
可9̄

Tˉ

公 室
Π
^

^下△
^

^下

2021年 4月 12日

`、

 ‘'-
、·~′

′
辽

°2。 。69~ˉ△●.¨

0o 2o0 0△

渝

平顶山市
“
平报购时惠商城

助力消费惠农
”
活动实施方案

2021年是
“
十四五”

开局之年,也是开启全面建设社会

主义现代化国家新征程的起步之年。为深入贯彻习近平总书

记在全国脱贫攻坚总结表彰大会上的重要讲话精神,围绕开

局
“
十四五

”、开启新征程,立足新发展阶段、贯彻新发展

理念、构建新发展格局,助推我市实现巩固拓展脱贫攻坚成

果同乡村振兴有效衔接,市 总工会、市农业农村局、市扶贫

开发办公室、平顶山日报传媒集团整合资源优势形成合力 ,

依托平顶山日报传媒集团
“
平报购时惠商城

”
电商平台,巩

固拓展脱贫攻坚成果,助力乡村振兴,为 我市经济社会高质

量发展作出积极贡献,特制定本方案。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯

彻落实中央和省委、市委关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接的部署要求,充分发挥平顶山日报品牌优

势,探索
“
新闻+商务

”
助农新模式,把 “

平报购时惠商城
”

打造成为重要农产品电商平台和宣传助农平台,动员社会力

量积极参与,使带贫企业、农业合作社、种养 (植 )大户的

农副产品供销渠道畅通,实现企业发展、产业壮大、农民增

收,接续推进脱贫地区发展和群众生活改善,让脱贫成果更

加稳固、成效更可持续,奋力谱写我市乡村振兴出彩新篇章。

二、工作任务

1.积极行动,落实好消费惠农政策。组织动员全市各级

工会组织落实好消费惠农政策,在按照有关规定购买慰问品、

发放职工福利时,优先采购脱贫地区的农副产品。有条件的

基层工会可在2022年元旦前,在为每位会员发放不超过 2000

元的年度节日慰问品后,可再按每人不超过 500元 的标准为

会员以实物形式采购发放一批河南省和我市脱贫地区的农

副产品。

2.有效融合,发挥好媒体电商作用。充分发挥平顶山日

报传媒集团的品牌优势及资源优势,打通长期稳定的推广销

售通道,所有推广产品通过平报购时惠商城进行线上销售 ,

依托平顶山日报传媒集团报纸自办发行投递网络,实现网上

下单,发行员配送到家,从而打通助农产品的流通销售渠道 ,

实现
“
两降一提

”(降低农产品销售的中间流程,降低扶贫

助农产品的销售成本,提升农民群众的经济效益)的成效。

通过全国报业联盟网络积极向外推广我市脱贫地区农副产

品,助力我市全面推进乡村振兴,为 我市济经济社会高质量

发展作出积极贡献。

3.因势利导,创新消费惠农新模式。鼓励各级工会组织

活动时用农副产品消费替代奖品、纪念品,不断创新各级工

会开展消费惠农专项活动新模式。

三、开展活动

1.线上平台启动。4月 26日 开展平顶山优质农产品消费

惠农展销会暨平顶山助农惠农电商平台— 平报购时惠商

城上线仪式,通过展销会展示我市脱贫地区农副产品。在平

报购时惠商城线上电商平台设立惠农助农频道和专页,优选

高品质产品,做好线上产品展示、宣传,同 时在平报购时惠

商城线下实体店设立专区展示,增加消费体验感,满足部分

消费者的需求,形成
“
电商助力+农产品进城

”
线上线下联

动销售渠道,提高本地产品的知名度和市场竞争力。

2.优质农产品上行。各县 (市 、区)农业农村局、扶贫

开发办公室要积极组织当地涉农企业、生产加工型企业、农

村专业合作社等与平报购时惠电商平台做好对接,引 导
“
两

品一标
”
产品、优质特色农产品入驻平报购时惠电商平台,

助力我市脱贫地区农副产品销售。

3.实施百企助力消费惠农行动。成立百企助农惠农爱心

联盟,倡 导鼓励各级机关、国有企事业单位、金融机构、学

校、医院、社会组织和工会会员关心关注我市脱贫地区农副

产品,积极通过
“
平报购时惠商城

”
开展专项采购活动,接

力消费惠农。鼓励有条件的工会组织在端午节、中秋节、春

节等传统节日发放职工福利、慰问困难职工时,拿 出部分资

金在
“
平报购时惠商城

”
选购。

四、保障措施

1.加强组织领导。市总工会、市农业农村局、市扶贫

开发办公室、平顶山日报传媒集团联合成立领导小组,领 导

小组办公室设在平顶山日报传媒集团,各成员单位按照各自

工作职责,加强沟通协调,落实工作任务,并指定专人做好

协调对接。

2.确保产品质量。严把产品质量安全关,确保农副产

品食用安全,质量可靠,杜绝假冒伪劣商品,让消费者放心

满意。遵守国家法律法规和有关规定,遵循市场价格规律 ,

确保产品定价合理。

3.务求活动实效。鼓励各级工会组织及会员消费、转

发、分享
“
平报购时惠商城

”
助农产品,成为平顶山优质农

产品代言人、宣传员、推广者,带动全民参与消费惠农。平

顶山日报传媒集团提供各单位在
“
平报购时惠商城

”
内的消

费惠农数据,市总工会、市农业农村局、市挟贫开发办公室

据此予以发布。

4.加大宣传力度。充分发挥现有
“
报
”(平顶山日报,

平顶山晚报 )、

“
网
”(平顶山新闻网 )、

“
端
”(平观新闻客户

端 )、

“
微

”(平顶山微报、掌上鹰城 )、

“
号
”(@鹰城抖音号、

平顶山日报头条号、平顶山微报视频号 )等全媒体传播矩阵

优势和各联合单位职能作用,推介我市特色产品,营造全社

会参与消费惠农的浓厚氛围。

联系人 :

平顶山市总工会

平顶山市农业农村局

∠卜·而世  0375-3799638

虏荑:才亢丿l1 0375-4978187

平顶山日报传媒集团  丘阝 爽 13503759788

附件:“平报购时惠商城
”
操作指引

附件 :

“
平报购时惠商城

”
操作指引

一、傲信扫码关注 “
平报购时惠商城

”

二、进入商城入口,点击 “百企助力
’活动入口,点击报名

·ˉ̄  ∷∷
...

又

∷∷∷∷∶               ;∶
,=● 矢声

阝暨. 你好 .欢迎关注平猥鹅时移商槭 |

够关于谶(1  商挤入口   爸全皴力

■

海公

`'
6

L〓

□

□

三、填写报名信息,点击提交

曰 gi兖 ●             配 0B0Ⅱ 838

×   0负 让全】任 助农【农在行动   ···

活动报名

人 散

、l饵总全蜜
.

联系人电话
·

企数簿分

企业 |◇0o

+

9

`
`
一“

一
宙   ⑧

0认托交

7

四、客服人员与企业对接,完成合作

可以提供多种专属定制服务,如提货卡、在线个人充值、企业集

中采购。